
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500194

194

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que encontra se
aberto TOMADA DE PREÇO N°002/2022 de Processo Nº 062/2022 Objeto: OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA E URANIZAÇÃO EM RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAPÉ-BA. Abertura:
19/05/2022 Hora: 08:00 horas (Horário de Brasília - DF) Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/ ou através do E-mail: copel.pmi@outlook.comBahia.

THIAGO SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25-2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025-2022, Processo
Administrativo: 113-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação De Empresa
Para Aquisição De Material Elétrico, A Fim De Atender As Demandas Das Secretarias,
Repartições Públicas E Demais Prédios Pertencentes/De Responsabilidade Do Município De
Itatim - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia
18/05/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no
Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 4 de maio de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006-2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006-2022, Processo
Administrativo: 105-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação De Empresa
Para Aquisição De Mudas De Plantas, Hidrogel E Bio Defensivos, A Fim De Atender As
Demandas Voltadas A Qualidade Efetiva E Nutricional Do Paisagismo Das Áreas Verdes
Institucionais Do Município De Itatim - BA. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia
18/05/2022, na sede da sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça Rui Barbosa, n° 44,
Centro, Itatim-Ba. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 4 de maio de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022
R E P E T I Ç ÃO

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 027/2022 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de pneus, para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A Sessão
ocorrerá no dia 17 de maio de 2022, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do
Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 4 de maio de 2022.
PEDRO SILLAS LEAL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público a realização de
procedimento licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS autuado sob o nº 3/2022,
Processo Administrativo nº 72/2022, no dia 23 de maio de 2022, às 9h:00m, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, sita na
praça Gilberto Gil, s/nº, visando a contratação de empresa para execução de obra de
implantação de drenagem em estradas vicinais em povoados deste município de Ituaçu,
conforme projetos básicos e anexos que fazem parte integrante do edital. Mais
informações sobre o certame no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às
12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, ou pelo e-mail:
ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 4 de maio de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Jaborandi - Bahia torna público aos licitantes e aos
interessados, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL o resultado
do julgamento da Habilitação da Tomada de Preços n.º 002/2022, a comissão decide
mediante o recebimento de Parecer Técnico da área de engenharia do Município, que
determinou a INABILITAÇÃO das empresas: VDF Serviços de Transportes Eireli inscrita
no CNPJ n.º 09.286.223/0001-31; TN Locadora e Serviços Ltda inscrita no CNPJ n.º
18.972.352/0001-74; SR Construtora Ltda inscrita no CNPJ n.º 16.396.822/0001-73;
Construtora Oeste Bahia e Empreendimentos Ltda ME inscrita no CNPJ n.º
11.054.864/0001-02; Dola Construção e Locação Eireli inscrita no CNPJ n.º
32.027.798/0001-51; VDF Serviços de Transportes Eireli inscrita no CNPJ n.º
16.396.822/0001-73; e a HABILITAÇÃO das empresas: Construtora Ribeiro Teixeira
inscrita no CNPJ n.º 04.967.561/0001-15; e a Construtora Oliveira Fagundes Ltda
inscrita no CNPJ n.º 07.163.455/0001-77. Portanto, considerando os registros da fase
de habilitação das empresas licitantes, conforme motivos dispostos pela Comissão
Permanente de Licitação e de Parecer Técnico, ficam franqueadas vistas aos
interessados aos autos e assegurado o prazo previsto art. 109, inciso I, alínea A, da Lei
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

Jaborandi - Bahia, 4 de maio de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - SMS - JEQUIÉ-BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DA S
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA PADRE HILÁRIO, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA JOSÉ
MAXIMILIANO, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DRA ISA CLERIA BORGES E UNIDADE DE
SAÚDE DA FAMILIA ODORICO MOTA. Comunicamos a abertura da sessão pública: dia 19 de
maio de 2022 às 09:30H (horário do Estado da Bahia), no Departamento de Compras da
Prefeitura de Jequié. O Edital e os anexos estarão disponíveis gratuitamente no Diário
Oficial do Município endereço eletrônico, em PDF.
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: Departamento de Compras e
Licitações da Secretaria Municipal de Saúde de Jequié, situado à Rua Dom Pedro II nº 08,
CEP: 45.200.263, Bairro Centro, Jequié/BA, das 08:00H às 17:00H, Tel. (73) 3526-8961.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 18/05/2022 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 936105. Objeto: Registro de Preços
referente à contratação de empresa do ramo para fornecimento peças e serviços
mecânicos, destinados à manutenção de veículos pesados e máquinas lotados nas
Secretarias Municipais: de Administração, de Educação, de Cultura, Esporte e Lazer, e de
Infraestrutura e Obras do Município de Jitaúna-Bahia. Informações: Tel. (73) 3535-2285.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 33/2022

PA 136/22. Objeto: aquisição de materiais de expediente. Às 9h, 20/05/22. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: ID BB- 936782.

PREGÃO PRESENCIAL 32/22

PA 135/22. Objeto: serviços para regularização fundiária e estudos em vias para processo
de titulação de imóveis de propriedade. Às 15h, 23/05/22. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 3 de maio de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro -BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Aquisição de veículo 0 km, destinado ao
Centro de Referência em Saúde do Trabalhador (CEREST) do Município de JuazeiroBA .
Início de entrega das propostas: dia 06 de maio de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento
das propostas: às 08h00 do dia 17 de maio de 2022. Disputa: às 10h30min do dia
17/05/2022. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 4 de maio de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº 41/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2022 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Escolares, visando atender as
necessidades das escolas da Rede Pública de Ensino do Município de Jucuruçu-BA, sessão
de abertura às 09:00h do dia 17/05/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 73 3662-2193 das 08:00h às 12:00h,
em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura
Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Copel, das 08:00h às 12:00h, ou através do e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 4 de Maio de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 SRP- UASG: 983289

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando contratações futuras e eventuais para
aquisição de uniformes escolares para os alunos matriculados nas instituições
de ensino do município de Lagoa Real/BA. Entrega das Propostas: a partir de
05/05/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/05/2022 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira


		2022-05-05T09:40:01-0300




